— 1 —

湖州仲裁委员会文件

关于举办 2021 年湖州仲裁委员会
仲裁员及仲裁秘书综合素质培训的通知

仲裁员、仲裁秘书：

为了进一步加强我市仲裁队伍建设，全面提升仲裁业务

水平，根据年度培训计划并结合当前疫情防控工作实际，拟

于今年9月4日--5日举办2021年湖州仲裁委员会仲裁员及

仲裁秘书综合素质培训，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

湖州仲裁委员会仲裁员、仲裁秘书

二、培训时间

2021 年 9 月 4 日（周六）--9 月 5 日（周日）

三、培训内容

1、仲裁程序特点；

2、仲裁程序的推进及相关问题；

3、开庭审理及相关问题；

— 2 —

4、仲裁员的专业标准；

5、仲裁裁决书的撰写；

6、《民法典》合同编理解与适用。

四、培训费用

培训经费由湖州仲裁委员会统一支付

五、培训方式及报名

培训采用钉钉在线直播授课的方式进行，入群后即为报

名成功。

六、培训要求

1、参训学员务必于 9 月 1 日(下周三)15 点前入群，入

群后的群昵称请修改为真实姓名;

2、请认真遵守班级群管理规则，及时查看群公告，每

节课正式上课前，请提前 10 分钟进入直播间等待授课;

— 3 —

3、上课期间，学员可以针对讲授内容发言提问，与授

课老师积极互动，有问题联系钉钉群管理员;

4、直播结束后，学员可在班级群内回放教学视频，巩

固学习效果;

5、课程结束后，班主任老师会根据系统记录学员的听

课时长进行统计，并提交给湖州仲裁委审查备案；

6、此次培训将作为仲裁员换届选聘的考量因素之一，

请大家务必认真对待。

七、联系方式

联系人：陈思颖 联系电话：2216221

附件：1.2021 年湖州仲裁委员会仲裁员及仲裁秘书综合

素质培训课程安排表

2.直播说明

湖州仲裁委秘书处

2021 年 8 月 24 日

— 4 —

附件 1

2021 年湖州仲裁委员会仲裁员及仲裁秘书
综合素质培训课程安排表

说明：以上课程安排可能根据特殊情况作出调整，课程和师资安

排最终请以开班通知为准。

时 间 授课内容 邀请师资

9月4日

星期六

上 午

（08:30-11:30）

1.仲裁程序特点。

2.仲裁程序的推进及相

关问题。

3.开庭审理及相关问题。

4.仲裁员的专业标准。

5.仲裁裁决书的撰写。

王红松：北京仲

裁委员会副主

任，曾长期担任

北京仲裁委员

会秘书长和办

公室主任。

下 午

（14:00-17:00）

9月 5日

星期日

上 午

（08:30-11:30）

1.《民法典》合同编理解

与适用（上）。

朱广新：中国社

会科学院法学

研究所研究员、

民法研究室副

主任。《民法典》

起草人之一。

下 午

（14:00-17:00）

2.《民法典》合同编理解

与适用（下）。

— 5 —

附件 2